
Liste der benannten Pflegeberater/innen

(Stand Juni 2012)

Name der Pflegekasse Ansprechpartner für den PSP Kontakt (Tel., E-mail, Adresse)

AOK -  die Gesundheitskasse Gerhard Schmidt 07121/209-296

für das Stadtgebiet RT gerhard.schmidt@bw.aok.de

Konrad-Adenauer-Str. 23, 72762 Reutlingen

Hr. Knupfer 07125/1502 700

für die Albgemeinden simon.knupfer@bw.aok.de

Bad Urach

atlas BKK ahlmann Udo Klee 0421/4355174

udo.klee@abkka.de

Am Kaffee-Quartier 3, 28217 Bremen

Bahn-BKK Petra Kögler 08031/2320 661

petra.koegler@bahn-bkk.de

Regionalgeschäftsstelle Süd, 

Tegernseestr. 16, 83022 Rosenheim

Barmer Frank Richling 0711/18391-331111

frank.richling@barmer-gek.de

Torstraße 15, 70173 Stuttgart

hier: Unter den Linden 1, 72764 Reutlingen

BKK Bosch Hubertus Löffler 07121/93935-0

Gminder Str. 93, 72762 Reutlingen

hubertus.loeffler@bosch-bkk.de

für Reutlingen:

Christine Müller 07121/93934-20

Christine.Mueller@Bosch-Bkk.de

Wilhelmstraße 93, 72764 Reutlingen

BKK Gesundheit (inkl. DAK) Frau Hörenz 07433/999 63088

Balingen

Norbert Wolf 0711/6334 981 177

Reinsburgstr. 27, 70178 Stuttgart

Roland Stoess 07121/433 69-2215

Metzgerstr. 12, 72764 Reutlingen

roland.stoess@dak.de

BKK Gildemeister Seidensticker Andreas Fischer 07541/30199-7288

a.fischer@bkkgs.de

Leutholdstr. 30, 88045 Friedrichshafen

Katja Fink 0521/5228-3290

k.fink@bkkgs.de

Winterstr. 49, 33649 Bielefeld

BKK Herkules Stefanie Weinrich 0561/20855-134

stefanie.weinrich@bkk-herkules.de

Fünffensterstr. 5, 34117 Kassel

BKK Mahle Jürgen-Alexander Bauch 0711/501-1298

abauch@bkk-mahle.de

Pragstr. 26-46, 70376 Stuttgart

Joachim Raab 0711/501-13704

jraab@bkk-mahle.de

Pragstr. 26-46, 70376 Stuttgart

BKK Mobil Oil Silke Bahde 040/300221210

Silke.Bahde@bkk-mobil-oil.de

Hühnerposten 2, 20097 Hamburg

BKK Rieker-Ricosta-Weisser Diana Müller 07461/96646 40

dmueller@bkk-rrw.de

Stockacher Str. 4-6, 78505 Tuttlingen, Postfach 4034

BKK RWE Tobias Otto 05141/9466-403

    ----

Welfenallee 32, 29225 Celle
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COMPASS Michaela Kilian-Schwille 0221/ 933 32-218 

michaela.kilian-schwille@compass-pflegeberatung.de 

Bonner Str. 172-176 , 50968 Köln

Marie Luise Schulz-Banzhaf 0221/933 32-367

(Regionalberatung Stuttgart)

Daimler BKK Monika Fabig 0421/419-91772

monika.fabig@daimler-bkk.com

BKK-Pflegekasse Daimler, 28178 Bremen

Andreas Roeder 0421/419-4003

andreas.roeder@daimler-bkk.com

BKK-Pflegekasse Daimler, 28178 Bremen

Die Schwenninger Krankenkasse Nicole Braun 0661/9789 21651

N.Braun@Die-Schwenninger.de

Spittelstraße 50, 78056 Villingen-Schwenningen

Gerlinde Kastl 07720/9727 51238 

G.Kastl@Die-Schwenninger.de

Spittelstraße 50, 78056 Villingen-Schwenningen

Gmünder Ersatzkasse Isabell Essig 07121/92260

Isabell.essig@gek.de

Oskar-Kalbfell-Platz 8, 72764 Reutlingen

IKK Hr. Kraft 07121/929957

Lindachstraße 37, 72764 Reutlingen

LKK Ba.-Wü. Wolfgang Michel 0711/966 1923

wolfgang.michel@bw.lsv.de

Vogelrainstraße 25 70199 Stuttgart

mhplus BKK 07141/979 00

Franckenstr. 8, 71636 Ludwigsburg

hier: Stuttgarter Straße 19, 72555 Metzingen

Novitas BKK Tanja Steinhauer 0203/545 8588

tanja.steinhauer@novitas-bkk.de

47051 Duisburg

Salus BKK Andreas Peters 06102/2909-58

Andreas.Peters@Salus-BKK.de

Siemensstr. 5a, 63263 Neu-Isenburg

TKK (Technikerkrankenkasse) Britt Hanke 0351/868-2407

britt.hanke@tk-online.de

Bergstraße 2, 1069 Dresden

hier: Obere Wässere, 72764 Reutlingen

Private Pflegeberater

Herr Janzer 07121/695 4515

www.pflegegeld-hilfe.de

Fr. Schwerte 07121/205 5875

www.sanssouci-pflege.de
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